
 

 

REFERAT 

Tema for møte:   Samordningsgruppen for geografisk informasjon (SG) 

Tid:    10. mars 2025 kl 0930 – 1500 

Sted:   Kartverket, Oslo 

Referent:   Kartverket v/sekretariatet  

Til stede: 

Reidun Kittelsrud - leder  Kartverket  

Heidi Liv Tomren   KS  

Ellen Arneberg     Miljødirektoratet   

Per Vallner     Statsforvalteren 

Frank Olav Gauslå    Arendal kommune/ KS  

Mats Berg    Politiet 

Siri O. Waage    Oslo kommune (KS/Storkommunegruppa)  

Atle Dale Moen    Statens vegvesen 

Marit Bunæs    Geovekst-forum (Kartverket) 

Marianne Knapskog    Trøndelag fylkeskommune/ Plandataforum  

Bernt Audun Strømsli   Kartverket – Sekretariatet  

 

Deltagere på teams 

Jørn Kristian Undelstvedt  SSB  

Kari Bostad    NGU 

Hildegunn Nordheim   NIBIO 

Eli Øydvin    NVE 

Anne Kjersti Briskerud   Kongsvinger kommune/ KS 

Kristin Lind    Fornybar Norge  

 

Ikke til stede: 

Øyvind Martinsen   Forsvaret 

Frode Skjævestad   Kystverket 

Frode Brataas    Trøndelag fylkeskommune 

Torbjørn Kravdal   NTNU Gjøvik 

Svein Olav Mjelve   Telenor 

 

Andre deltakere: 

Johannes H. Spilling   Kartverket 

 

 

  



 

2 

 

 

 

Saksliste 

 

 

 

 

Sakstype Saksnummer Tittel 

 1/26 Orienteringer  

Orientering 2/26 Strategisk dokument fra Geodatarådet 

Vedtak 3/26 Mandat for Samordningsgruppen 

Vedtak 4/26 Norge digitalt fellesmidler 

Orientering/ medvirkning 5/26 Norge digitalt fellesløsninger, finansieringsmodell  

Orientering/ medvirkning 6/26 Kommunikasjonsaktiviteter 

 7/25 Eventuelt 

 

 

På grunn av togstans på Oslo S ble møtet utsatt 20 minutter, og flere deltagere valgte da deltagelse på 

teams fra eget kontor istedenfor fysisk oppmøte på Skøyen. 
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Orientering  

Saksnummer Sakstype Møtedato 

1/26 Informasjon 10. mars 2026 

  

Ny leder Samordningsgruppen 

Knut Bjørgaas har tiltrådt ny stilling i Kartverket som assisterende kartverksjef, og trer dermed ut av 

rollen som leder for Samordningsgruppen. 

 

Reidun Kittelsrud, fungerende divisjonsdirektør for Landdivisjonen i Kartverket, overtar som leder av 

Samordningsgruppen inntil videre. 

Ny HREF - modell 

En ny versjon av HREFmodellen er utviklet, med flere forbedringer. Denne vil bli publisert med et nytt 

sett av EPSGkoder som er ventet på plass før 1. april. Det er anbefalt å ta ny HREFmodell i bruk for 

detaljerte kartdata med nøyaktighetskrav og i noen områder av landet er forbedringene vesentlige. 

Introduksjon av nye EPSG koder kan imidlertid skape utfordringer i dataflyten dersom GIS-løsninger og 

databaser ikke støtter nye definerte koder automatisk. P.t. er det ikke full oversikt eller støtte fra 

aktuelle systemleverandører og Geovekstforum har etablert en arbeidsgruppe som skal vurdere 

konsekvenser og foreslå en tidsplan for når nye koder tas i bruk for geovekstdata. 
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Strategisk dokument fra Geodatarådet 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

2/26 Informasjon 10. mars 2026 

 

Heidi Liv Tomren – KS, orienterte om arbeidet med, og resultatet av, det strategiske dokumentet som 

beskriver hvordan geodata skal knyttes tettere opp mot den nasjonale digitaliseringsstrategien. 

Dokumentet skal overleveres fra Nasjonalt geodataråd til Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) i 

løpet av mars 2026. 

Dokumentet omfatter både mål og konkrete tiltak. Den videre oppfølgingen vil formelt være opp til 

KDD. 

Flere representanter deltok i den påfølgende debatten. Fra statsforvalterembetene ble det eksplisitt 

uttrykt støtte til at dokumentet tydelig fremhever viktigheten av at geodata integreres som en aktiv del 

av øvelser innen samfunnssikkerhet og beredskap. 

Samordningsgruppen understreket betydningen av å avklare hvilken formell status dokumentet skal ha. 

Det ble stilt spørsmål ved hvor sterkt man skal styre etter dokumentets innhold, og hvem som skal ha 

oppfølgingen. Dette anses som et tema som må avklares i dialog på tvers av departementene. Det ble 

videre påpekt at eierskapet til dokumentet må tydeliggjøres. 

Uavhengig av den formelle avklaringen kan Norge digitalt selv beslutte å følge opp de foreslåtte 

tiltakene i dokumentet. Dette er et tema man ønsker å komme tilbake til høsten 2026. 

Det ble også presisert at dokumentet er av strategisk karakter, og at rammebetingelser etter gjeldende 

praksis ikke inngår i en slik prosess. Samtidig ble det fremhevet som viktig at spørsmål om 

rammebetingelser for bransjen likevel løftes i relevante prosesser. 
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Mandat for Samordningsgruppen  

Saksnummer Sakstype Møtedato 

3/26 Vedtak 10. mars 2026  

 

Bernt Audun Strømsli, Kartverket – innledet til saken i henhold til saksunderlaget.   

Flere representanter tok ordet under debatten. Samordningsgruppen uttrykte i hovedsak støtte til 

saksutredningen. 

Det ble fremhevet at Samordningsgruppen selv bør gjennomføre en evaluering før KDD involveres. Etter 

at en intern evaluering foreligger, vurderes det som naturlig å presentere resultatene for KDD. 

Samordningsgruppen var samlet om at det skal igangsettes en prosess for evaluering av mandatet, med 

særlig fokus på gruppens oppgaver og reelle rolle og ansvar. Når dette er avklart, kan man gå videre 

med en vurdering av gruppens sammensetning. 

Arbeidet skal gjennomføres med medvirkning fra en egen gruppe, i tråd med saksutredningen. 

Representanter som ønsker å delta i denne gruppen, bes melde dette inn til sekretariatet innen 8. april, 

jf. punkt 2 i vedtaket. 

 

Vedtak 

1. Samordningsgruppens mandat tas opp til revisjon, og sekretariatet gjennomfører revideringen i 

tråd med de føringer som kommer frem i saken.    

2. Det oppnevnes en referansegruppe fra Samordningsgruppen for å sikre god prosess og bred 

forankring i arbeidet.   
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Norge digitalt fellesmidler 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

4/26 Vedtak 10. mars 2026  

 

Reidun Kittelsrud, Kartverket - innledet i saken i henhold til saksutredningen.  

Flere representanter tok ordet under debatten.  

Det kom innspill om at fellesmidlene er et svært godt og nyttig virkemiddel, men at ordningen prinsipielt 

ikke er ment å bygge opp en større reserve. Det ble derfor understreket at det er viktig å identifisere 

aktiviteter som kan støttes gjennom disse midlene. 

I debatten ble det pekt på aktuelle eksempler på aktivitet som kan ha finansieringsbehov: utredninger 

eller tilpasninger som følger av utviklingen av Norge digitalt fellesløsninger og ikke dekkes i prosjektet, 

samt oppfølging av det strategiske dokumentet fra geodatarådet. Det ble samtidig presisert at 

fellesmidlene, etter søknad, kan benyttes til aktiviteter som ligger utenfor det Samordningsgruppen selv 

initierer. 

Det ble videre fremhevet at retningslinjene for fellesmidler bør suppleres med et nytt punkt som angir 

en øvre og nedre grense for ønsket saldo ved inngangen til et nytt år. Dette skal bidra til å avklare om 

det er behov for innbetaling av fellesmidler for det aktuelle året. Det ble også ønsket at retningslinjene 

tydeligere presiserer at alle parter i Norge digitalt kan søke om bruk av midlene. Det ble ansett viktig at 

denne informasjonen gjøres godt kjent, og den vil derfor presenteres som egen sak på Norge digitalt sitt 

informasjonsmøte 24. mars. 

Gjennom debatten samlet man seg om at det er ønskelig å innbetale fellesmidler også for 2026, og at 

det utarbeides en plan for hvordan midlene skal benyttes. 

Sekretariatet vil revidere retningslinjene i tråd med føringene som kom frem i saken. Oppdaterte 

retningslinjer, samt en plan for bruk av midler i inneværende år, vil bli lagt frem for 

Samordningsgruppen på et senere tidspunkt. 

 

Vedtak  

1. Sekretariatet bes utarbeide en samlet sak om disponering av fellesmidlene for 2026, samt 
revidering av retningslinjene for bruk. Dette legges fram som egen sak for Samordningsgruppen. 

 

2. Samordningsgruppen ønsker at partene bidrar med fellesmidler også i 2026.  
 

 

 



 

7 

 

 

 

Norge digitalt fellesløsninger, 

finansieringsmodell 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

5/26 Orientering 10. mars 2026  

 

Reidun Kittelsrud, Kartverket – innledet og orienterte.   

Flere representanter tok ordet under debatten. 

Det ble uttrykt tilfredshet med at finansieringsmodellen nå beskrives tydeligere, og at det 

kommuniseres at det kan bli behov for økt medfinansiering fra brukere og parter i årene framover, mot 

det nivået Finansdept. forventer i 2031. Det ble samtidig fremhevet at Styret for Norge digitalt 

fellesløsninger, i samarbeid med sekretariatet, må utarbeide en klar og forutsigbar plan for hva dette 

innebærer for partene i Norge digitalt. Slik forutsigbarhet er særlig viktig for offentlige etater. 

Dersom parters bidrag skal økes utover ordinær prisjustering, må dette avklares og varsles tidlig på året, 

ettersom budsjettprosessene i mange etater starter før sommerferien. 

Samordningsgruppen uttrykte et tydelig ønske om å holdes tett orientert om det videre arbeidet med 

finansieringsmodellen. 
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Kommunikasjonsaktiviteter 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

6/26 Orientering 10. mars 2026  

 

Johannes Spilling, Kartverket presenterte kommunikasjonsplanen for Norge digitalt fellesløsninger. Det 

ble uttrykt stor tilfredshet med at dette området løftes fram, og at det arbeides for tydelig og god 

kommunikasjon ut til alle parter om hva fellesløsningene innebærer.  

Det kom enkelte konkrete tilbakemeldinger, som ikke protokollføres, men som tas med i det videre 

arbeidet. 

Bernt Audun Strømsli, Kartverket orienterte om plan for Norge digitalt informasjonsmøte 24. mars. Det 

kom konkrete innspill på hva man ønsker skal informeres ut – og dette blir tatt med. 
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Eventuelt 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

7/26 Eventuelt 10. mars 2026  

 

Marianne Knapskog, leder av Plandataforum, orienterte om status for nasjonal tilgang til plandata, som 

fra 1. januar driftes av DiBK. 

Det er usikkerhet i Plandataforum knyttet til hvor langt forumets mandat strekker seg når det gjelder å 

gi tilbakemeldinger og innspill til DiBK om den nye løsningen. Det ble også stilt spørsmål ved hvordan 

forumet skal utøve sin rolle som referansegruppe for løsningen. 

Flere aktører tok ordet i debatten og ga innspill til Plandataforum. Forumets leder tar med seg disse 

innspillene i det videre arbeidet. 

Alte Dale Moen, Statens vegvesen presenterte utfordringer knyttet til oppdatering og ajourhold av 

karttjenester. Det ble fremhevet et behov for større forutsigbarhet i prioriteringen av feil og mangler 

som avdekkes. Usikkerhet rundt dette kan føre til at aktører mister tilliten til de nasjonale 

fellesløsningene og i stedet etablerer egne kopi-løsninger, noe som ikke er ønskelig. 

Sekretariatet tar med seg de fremførte innspillene og bekymringene, og vil videreformidle disse til 

relevante aktører. 

 


